分科大立安股权。本次发行股份购买资产于 2018 年 12 月 11 日完成标的资产过户，公司向科大立安原股东

发行的新增股份于 2019 年 1 月 18 日上市。鉴于此，本次发行股份购买资产实施时，上海谌朴对标的股份

的持续拥有权益时间已满 12 个月，因此，其通过本次发行股份购买资产取得的上市公司股份自该等股份上

市之日起 12 个月内不以任何形式转让。

注 3：业绩承诺方上海谌朴、刘炳海、袁宏永、范维澄、苏国锋、刘申友、张克年、金卫东、朱荣

华、徐伟、许军、黄玉奇、王清安、唐庆龙、朱萍、刘旭、张昆、倪永良、王大军、张国锋、王芳、莫均、

柳振华、任有为、吴世龙、杨孝宾、方斌、常永波、许志敏、储玉兰、吴国强、蒋维已完成 2018 年度业绩

承诺，按照约定可解除限售股份数量为其通过公司发行股份购买资产获得的全部公司股份的 10%。

注 4：袁宏永直接持有公司 401,959 股股份，占公司总股本的 0.17%。科大立安已完成其 2018 年度

业绩承诺，本次袁宏永可解除限售股份数量为其通过公司发行股份购买资产获得的全部公司股份的 10%，

即 40,195 股。袁宏永作为公司副董事长兼总裁，根据相关规定，其在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%，即 100,489 股，故本次解除限售后实际可上市流通的股份数量为 40,195 股。

注 5：范维澄直接持有公司 362,637 股股份，占公司总股本的 0.16%。科大立安已完成其 2018 年度

业绩承诺，本次范维澄可解除限售股份数量为其通过公司发行股份购买资产获得的全部公司股份的 10%，

即 36,263 股。范维澄作为公司董事兼首席科学家，根据相关规定，其在任职期间每年转让的股份不得超过

其所持有本公司股份总数的 25%，即 90,659 股，故本次解除限售后实际可上市流通的股份数量为 36,263

股。

注 6：苏国锋直接持有公司 240,939 股股份，占公司总股本的 0.10%。科大立安已完成其 2018 年度

业绩承诺，本次苏国锋可解除限售股份数量为其通过公司发行股份购买资产获得的全部公司股份的 10%，

即 24,093 股。苏国锋作为公司执行总裁，根据相关规定，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有

本公司股份总数的 25%，即 60,234 股，故本次解除限售后实际可上市流通的股份数量为 24,093 股。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

   北京辰安科技股份有限公司

（股） （股）

一、限售条件流通股 /非流通股 16,733,013 7.19% -5,481,640 11,251,373 4.84%

高管锁定股 95,375 0.04% 0 95,375 0.04%

首发后限售股 16,637,638 7.15% -5,481,640 11,155,998 4.80%

二、无限售条件流通股 215,904,625 92.81% 5,481,640 221,386,265 95.16%

三、总股本 232,637,638 100% 0 232,637,638 100%

注：最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中信建投证券股份有限公司认为：辰安科技本次解除

股份限售的股东严格履行了相关承诺；辰安科技本次限售股份解除限售数量、上

市流通时间符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件

的要求；辰安科技对上述信息的披露真实、准确、完整。独立财务顾问对辰安科

技本次限售股份上市流通无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据；

4、证券质押及司法冻结明细表；

5、《中信建投证券股份有限公司关于北京辰安科技股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易部分限售股份上市流通的核查意见》；

6、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

北京辰安科技股份有限公司董事会

2020 年 1 月 20 日